2021 年 5 月

お得意様 各位

ニプロ株式会社

『アムロジピン錠 2.5mg／5mg／10mg｢NP｣』

供給に関するお詫びとお願い

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社が製造販売しております標題製剤につきまして、製造委託会社が製造する

全製品の品質評価を実施している影響により、製造が停止しており、現時点で製造再開

時期が確定しておりません。

先般ご案内させて頂いておりますとおり、標題製剤につきましては、他社製品の供給

停止等の影響を受け、需要が増加しておりますことから、既採用の医療機関様への供給

を優先させて頂くため割当による出荷調整を実施させて頂いております。しかしながら、

現在弊社で保有している製品在庫の消尽までに次回ロットの製造を間に合わせること

が困難な見通しとなりました。

つきましては大変申し訳ございませんが、下記のとおり在庫がなくなり次第、出荷を

一時停止させていただきます事をご報告させていただきます。

また、出荷一時停止期間中は弊社 OD 錠の代替使用をご検討くださいますようお願い

申し上げます。

弊社としましては、一刻も早く当該製品の供給を再開すべく努力いたします。供給継

続が可能となりましたら改めてご案内させていただきます。

お得意様におかれましては、多大なご迷惑をお掛け致しますことをお詫び申し上げる

と共に、ご理解ご協力賜りますよう何卒宜しくお願い申し上げます。

謹白

記

１．新規ご注文辞退および割当運用対象製品と在庫消尽時期

製品名 包装単位
薬価

円/錠

統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード
在庫消尽時期

アムロジピン錠

2.5mg「NP」

100T PTP

10.10

190000309

2171022F1126

2021 年 7 月

140T PTP 190000316 2021 年 7 月

500T PTP 190000323 2021 年 7 月

500T バラ 190000347 2021 年 6 月

700T PTP 190000354 2021 年 7 月

アムロジピン錠

5mg「NP」

100T PTP

12.80

190001306

2171022F2122

2021 年 7 月

140T PTP 190001313 2021 年 8 月

500T PTP 190001320 2021 年 6 月

500T バラ 190001344 2021 年 6 月

700T PTP 190001351 2021 年 7 月

アムロジピン錠

10mg「NP」
100T PTP 21.60 190002709 2171022F5105 2021 年 6 月

※在庫消尽時期は現時点の出荷調整予定数及び在庫数量から算出

２．代替品

製品名 包装単位
薬価

円/錠

統一商品

コード

薬価基準収載

医薬品コード

アムロジピン

OD 錠 2.5mg「NP」

100T PTP

10.10

190004208

2171022F3072
500T PTP 190004239

500T バラ 190004246

700T PTP 190004253

アムロジピン

OD 錠 5mg「NP」

100T PTP

12.80

190004307

2171022F4079
500T PTP 190004338

500T バラ 190004345

700T PTP 190004352

アムロジピン

OD 錠 10mg「NP」
100T PTP 21.60 190004406 2171022F6071

       以 上